
Об утверждении перечня работодателей, предлагающих организацию рабочих 
мест для прохождения молодежной практики на 2012 год

Утративший силу
Постановление акимата Есильского района Северо-Казахстанской области от 30 
января 2012 года N 41. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Северо-Казахстанской области 13 февраля 2012 года N 13-6-186. Утратило силу -
постановлением акимата Есильского района Северо-Казахстанской области от 21
мая 2012 года N 194
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Есильского района 
Северо-Казахстанской области от 21.05.2012 N 194
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 13)
Казахстан от 23 января 2001 года № 148 «О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»,  статьи подпунктом 5-7)
7,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 149 «О статьей 18-2
занятости населения», Правилами организации и финансирования молодежной 
практики, утвержденными  Правительства Республики Казахстанпостановлением
от 19 июня 2001 года № 836, акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый Перечень работодателей, предлагающих 
организацию рабочих мест для прохождения молодежной практики безработных 
граждан из числа выпускников организаций технического и профессионального 
образования, послесреднего и высшего образования на 2012 год.26 000
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима района Едресова  К.К.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      И.о. акима Есильского района               М. Шунгульшин
      СОГЛАСОВАНО:
      Д и р е к т о р
      Е с и л ь с к о г о  р а й о н н о г о  ф и л и а л а
      С е в е р о - К а з а х с т а н с к о й  о б л а с т и
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      «Республиканский методический центр
      фитосанитарной диагностики и прогнозов»
      Комитета  государственной инспекции
      в  а г р о п р о м ы ш л е н н о м  к о м п л е к с е



      М и н и с т е р с т в а  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
      Республики Казахстан                       Бозбалаева Н.И.
      Н а ч а л ь н и к  Р е с п у б л и к а н с к о г о
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      « Ц е н т р  о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я
      С е в е р о - К а з а х с т а н с к о й  о б л а с т и »
      Комитета  по  контролю автоматизации
      государственных услуг  и  координации
      деятельности  Центров  обслуживания
      населения Министерства связи и информации
      Республики Казахстан                       Бужукаев Ж.С.
      Н а ч а л ь н и к
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      «Отдел внутренних дел Есильского района
      Д е п а р т а м е н т а  в н у т р е н н и х  д е л
      Северо-Казахстанской области»              Ибраев А.Б.
      П р е д с е д а т е л ь
      Есильского районного суда                  Касеинов Б.Б.
      П е р в ы й  з а м е с т и т е л ь  п р е д с е д а т е л я
      Е с и л ь с к о г о  р а й о н н о г о  ф и л и а л а
      « С е в е р о - К а з а х с т а н с к о й  о б л а с т и
      О б щ е с т в е н н о г о  о б ъ е д и н е н и я
      « Н а р о д н о - Д е м о к р а т и ч е с к а я
      партия «Нұр Отан»                          Мукашев Т.К.
      Н а ч а л ь н и к
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      «Управление юстиции Есильского района
      Департамента юстиции Северо-Казахстанской
      о б л а с т и  М и н и с т е р с т в а  ю с т и ц и и
      Республики Казахстан»                      Николаев Ю.А.
      Н а ч а л ь н и к
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      «Отдел по делам обороны Есильского района
      Северо-Казахстанской области»              Сулейменов С.А.
      Н а ч а л ь н и к
      Есильского  территориального  отдела
      Департамента по исполнению судебных актов
      Северо-Казахстанской области               Садвакасов А.А.



      Д и р е к т о р
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      «Есильский районный архив»                 Умбетова Л.Н.
П р и л о ж е н и е
У т в е р ж д е н о
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а  р а й о н а
от 30 января 2012 года № 41

Перечень работодателей, предлагающих организацию рабочих мест для 
прохождения молодежной практики на 2012 год

№ Н а и м е н о в а н и е
работодателя

К о л и
чество
органи
зуемых
рабочих
мест

п р о
ф е с
с и я
(специ
а л ь
ность)

продол
житель
н о с т ь
молодеж
н о й
практи
к и  в  м е
сяцах

р а з м е р
месячной
заработ
н о й
платы

1

Государственное учреждение «Отдел 
предпринимательства Есильского района 
Северо-Казахстанской области» (по 
согласованию)

1 экономи
ка

6 мес. 26 000

2
Государственное учреждение «Есильский 
районный архив» (по согласованию)

3

делопро
и з в о д
с т в о  и
архиво
ведение

6 мес. 26 000

3
Государственное учреждение «
Детско-юношеская спортивная школа 
Есильского района» (по согласованию)

1

физичес
к а я
к у л ь
т у р а  и
спорт

6 мес. 26 000

4

Есильский районный филиал 
Северо-Казахстанской области Государственного
учреждения "Республиканский методический 
центр фитосанитарной диагностики и прогнозов»
Комитета государственной инспекции в 
агропромышленном комплексе Министерства 
сельского хозяйства Республики Казахстан (по 
согласованию)

1

к а з а х
с к и й
я з ы к  и
литера
тура

6 мес. 26 000

5
Государственное учреждение «Аппарат акима 
Есильского района Северо-
Казахстанской области» (по согласованию)

1

к а з а х
с к и й
я з ы к  и
литера
тура

6 мес. 26 000

делопро
и з в о д



1 с т в о  и
архиво
ведение

6 мес. 26 000

1 экономи
ка

6 мес. 26 000

6

Республиканское государственное учреждение «
Центр обслуживания населения 
Северо-Казахстанской области» Комитета по 
контролю автоматизации государственных услуг 
и координации деятельности Центров 
обслуживания населения Министерства связи и 
информации Республики Казахстан (по 
согласованию)

2 юриспру
денция

6 мес. 26 000

7
Государственное учреждение «Отдел культуры и
развития языков Есильского района Северо-
Казахстанской области» (по согласованию)

1
юриспру
денция 6 мес. 26 000

1

к а з а х
с к и й
я з ы к  и
литера
тура

6 мес. 26 000

8

Государственное учреждение «Отдел внутренней
политики Есильского района 
Северо-Казахстанской области» (по 
согласованию)

1 экономи
ка

6 мес. 26 000

1 филоло
гия

6 мес. 26 000

9

Государственное учреждение "Отдел по делам 
обороны Есильского района 
Северо-Казахстанской области" (по 
согласованию)

2 юриспру
денция

6 мес. 26 000

2

делопро
и з в о д
с т в о  и
архиво
ведение

6 мес. 26 000

1 у ч е т  и
аудит

6 мес. 26 000

1 финансы 6 мес. 26 000

10

Государственное учреждение "Управление 
юстиции Есильского района Департамента 
ю с т и ц и и  С е в е р о -
Казахстанской области Министерства юстиции 
Республики Казахстан" (по согласованию)

6

делопро
и з в о д
с т в о  и
архиво
ведение

6 мес. 26 000

11

Государственное учреждение "Аппарат акима 
Явленского сельского округа Есильского района 
Северо-Казахстанской области" ( по 
согласованию)

2 учет и аудит 6 мес. 26 000

делопро
и з в о д



12 Государственное учреждение "Александровская 
средняя школа" (по согласованию)

1 с т в о  и
архиво
ведение

6 мес. 26 000

1

вычисли
тельная
техника
и  п р о
г р а м
м н о е
обеспе
чение

6 мес. 26 000

1
перевод
ческое
дело

6 мес. 26 000

13

Государственное учреждение "Аппарат акима 
Петровского сельского округа Есильского 
района Северо-Казахстанской области (по 
согласованию)

1

вычисли
тельная
техника
и  п р о
г р а м
м н о е
обеспе
чение

6 мес. 26 000

14

Государственное учреждение "Аппарат акима 
Покровского сельского округа Есильского 
района Северо-Казахстанской области" (по 
согласованию)

1

вычисли
тельная
техника
и  п р о
г р а м
м н о е
обеспе
чение

6 мес. 26 000

1 учет и аудит 26 000

15
Государственное учреждение "Покровская 
средняя школа" (по согласованию)

1

с т р о и
т е л ь
с т в о  и
эксплуа
т а ц и я
зданий и соо
ружений

6 мес. 26 000

1

вычисли
тельная
техника
и  п р о
г р а м
м н о е
обеспе
чение

6 мес. 26 000

16

Государственное учреждение "Аппарат акима 
Ильинского сельского округа Есильского района 
Северо-Казахстанской области" (по 
согласованию)

2 экономи
ка

6 мес. 26 000



1
делопро
и з в о д
с т в о  и
архиво
ведение

6 мес. 26 000

17

Государственное учреждение "Аппарат акима 
Николаевского сельского округа Есильского 
района Северо-Казахстанской области (по 
согласованию)

1 учет и аудит 6 мес. 26 000

18

Государственное учреждение "Аппарат акима 
Ясновского сельского округа Есильского района 
Северо-Казахстанской области" (по 
согласованию)

1

вычисли
тельная
техника
и  п р о
г р а м
м н о е
обеспе
чение

6 мес. 26 000

1 экономи
ка

6 мес. 26 000

19

Государственное учреждение "Аппарат акима 
Алматинского сельского округа Есильского 
района Северо-Казахстанской области (по 
согласованию)

1

вычисли
тельная
техника
и  п р о
г р а м
м н о е
обеспе
чение

6 мес. 26 000

20

Государственное учреждение "Отдел занятости и
социальных программ Есильского района Северо
-
Казахстанской области" (по согласованию)

1

вычисли
тельная
техника
и  п р о
г р а м
м н о е
обеспе
чение

6 мес. 26 000

2 учет и аудит 6 мес. 26 000

1

делопро
и з в о д
с т в о  и
архиво
ведение

6 мес. 26 000

21

Государственное учреждение "Отдел 
образования, физической культуры и спорта 
Есильского района Северо-
Казахстанской области" (по согласованию)

4

физичес
к а я
культу
р а  и
спорт

6 мес. 26 000

22
Государственное учреждение "Есильский 
районный суд" (по согласованию)

1

делопро
и з в о д
с т в о  и
архиво
ведение

6 мес. 26 000



2 юриспру
денция

6 мес. 26 000

23
Государственное учреждение "Центр занятости 
Есильского района Северо-
Казахстанской области" (по согласованию)

1 финансы 6 мес. 26 000

24

Государственное учреждение "Аппарат акима 
Булакского сельского округа Есильского района 
Северо-Казахстанской области" (по 
согласованию)

1

делопро
и з в о д
с т в о  и
архиво
ведение

6 мес 26 000

25

Государственное учреждение "Отдел сельского 
хозяйства и ветеринарии Есильского района 
С е в е р о -
казахстанской области" (по согласованию)

2 агроно
мия

6 мес. 26 000

1 учет и аудит 6 мес. 26 000

1
ветери
нария

6 мес. 26 000

26

Государственное учреждение "Департамент по 
исполнению судебных актов Северо-
Казахстанской области Комитета по исполнению
судебных актов Министерства юстиции 
Республики Казахстан (по согласованию)

2
юриспру
денция 6 мес. 26 000

2

делопро
и з в о д
с т в о  и
архиво
ведение

6 мес. 26 000

27

Государственное учреждение "Аппарат акима 
Амангельдинского сельского округа Есильского 
района Северо-Казахстанской области" (по 
согласованию)

1

вычисли
тельная
техника
и  п р о
г р а м
м н о е
обеспе
чение

6 мес. 26 000

1

делопро
и з в о д
с т в о  и
архиво
ведение

6 мес. 26 000

28 ФХ "Северянка" (по согласованию) 1 учет и аудит 6 мес. 26 000

29 КХ "Айан" (по согласованию) 3

Механиз
а ц и я
сельско
г о  х о
зяйства

6 мес. 26 000

30 ТОО "Бескудук" (по согласованию) 1
электро
энерге
тика

6 мес. 26 000



1 свароч
н о е
дело

31 ТОО "Булак-Астык" (по согласованию) 1
свароч
н о е
дело

6 мес. 26 000

32 ИП "Мурзахметов Н.Б" (по согласованию) 1

вычисли
тельная
техника
и  п р о
г р а м
м н о е
обеспе
чение

6 мес. 26 000

33 КХ "Асем" (по согласованию) 1

Механи
з а ц и я
сельско
г о  х о
зяйства

6 мес. 26 000

34 КХ "Санат" (по согласованию) 1 агроно
мия

6 мес. 26 000

35 ТОО "Заречный" (по согласованию) 1 ветери
нария

6 мес. 26 000

1

Т е х н и
ческое
обслужи
вание и
ремонт
в  с е л ь
ском хо
зяйстве

6 мес. 26 000

36
Т О О  " А т а м е к е н - А г р о -
Корнеевка"(по согласованию) 1

делопро
и з в о д
с т в о  и
архиво
ведение

5 мес. 26 000

37
ТОО "Есиль Монтаж Компани" (по 
согласованию)

1
свароч
н о е
дело

6 мес. 26 000

38 ТОО "Агро-Profusion CB" (по согласованию) 1 учет и аудит 6 мес. 26 000

39 ИП "Дмитриев Д.М" (по согласованию) 4

с т р о и
т е л ь
с т в о  и
эксплуа
т а ц и я
зданий
и  с о о
ружений

6 мес. 26 000

вычисли
тельная



3

техника
и  п р о
г р а м
м н о е
обеспе
чение

6 мес. 26 000

40 ИП "Белоконь С.В" (по согласованию) 1

Т е х н и
ческое
обслужи
вание и
ремонт
в  с е л ь
ском хо
зяйстве

6 мес. 26 000

1
свароч
н о е
дело

6 мес. 26 000

41 ИП "Жанабеков Б.С " (по согласованию) 2

с т р о и
т е л ь
с т в о  и
эксплуа
т а ц и я
зданий
и  с о о
ружений

6 мес. 26 000

2

лесное
х о з я й
с т в о ,
садово-
п а р к о
в о е  и
л а н д
шафтное
с т р о и
т е л ь
ство

6 мес. 26 000

1

Механи
з а ц и я
сельско
г о  х о
зяйства

6 мес. 26 000

42 КХ "Достык" (по согласованию) 1 ветери
нария

6 мес. 26 000

1
зоотех
ния

6 мес. 26 000

1

вычисли
тельная
техника
и  п р о
г р а м

26 000



м н о е
обеспе
чение

6 мес.

43 ИП "Чистатов А. Ю." (по согласованию) 1 ветери
нария

6 мес. 26 000

1

вычисли
тельная
техника
и  п р о
г р а м
м н о е
обеспе
чение

6 мес. 26 000

44 КХ "Блинов В.В" (по согласованию) 1 учет и аудит 3 мес. 26 000

45 ИП "Садвакасов М.Н" (по согласованию) 2
слесар
н о е
дело

6 мес 26 000

46 ТОО "Азия-Тарангул" (по согласованию) 1 учет и аудит 6 мес. 26 000

1 ветери
нария

6 мес. 26 000

47 ИП "Шалабаев С.И" (по согласованию) 1 ветери
нария

6 мес. 26 000

48 ИП "Жанабеков Б.С" (по согласованию) 2

Т е х н и
ческое
обслужи
вание и
ремонт
в  с е л ь
ском хо
зяйстве

6 мес. 26 000

49 ТОО "Егин" (по согласованию) 1 агроно
мия

6 мес. 26 000

1

т е х н и
ческое
обслужи
вание ,
ремонт
и  э к с
плуата
ц и я  а в
т о м о
б и л ь
н о г о
т р а н с
порта

6 мес. 26 000

1

с т р о и
т е л ь
с т в о  и  
эксплуа
т а ц и я
зданий

26 000



и  с о о
ружений

6 мес.

50 ИП "Литвинюк А. А." (по согласованию) 3 учет и аудит 6 мес. 26 000

5 м а р к е
тинг

6 мес. 26 000

1

т е х н и
ческое
обслужи
вание ,
ремонт
и  э к с
плуата
ц и я  а в
т о м о
бильно
го тран
спорта

6 мес. 26 000

1 менедж
мент

6 мес. 26 000

51 ТОО "Явленка-НОРД ХПП" (по согласованию) 4
электро
энерге
тика

6 мес. 26 000

2

с т р о и
т е л ь
с т в о  и
эксплуа
т а ц и я
зданий
и  с о о
ружений

6 мес. 26 000

4

т е х н и
ческое
обслужи
вание ,
ремонт
и  э к с
плуата
ц и я  а в
т о м о
бильно
го тран
спорта

6 мес. 26 000

8
слесар
н о е
дело

6 мес. 26 000

52 ТОО "Московский" (по согласованию) 1
юриспру
денция

6 мес. 26 000

вычисли
тельная
техника
и  п р о



1 г р а м
м н о е
обеспе
чение

6 мес. 26 000

53 ТОО "Ясновское" (по согласованию) 1 учет и аудит 6 мес. 26 000

54 ФХ "Луч" (по согласованию) 1
юриспру
денция

6 мес. 26 000

55 ТОО "Агрохимснаб" (по согласованию) 1

с т р о и
т е л ь
с т в о  и
эксплуа
т а ц и я
зданий
и  с о о
ружений

6 мес. 26 000

1 экономи
ка

6 мес. 26 000

56

Государственное учреждение "Отдел внутренних
дел Есильского района Департамента 
внутренних дел Северо-Казахстанской области" (
по согласованию)

3 юриспру
денция

6 мес. 26 000

57

Есильский районный филиал Северо-
Казахстанской области Общественного 
объединения  «Народно-
Демократическая партия Нұр Отан» (по 
согласованию)

2

делопро
и з в о д
с т в о  и
архиво
ведение

6 мес. 26 000

58
Государственное учреждение «Отдел финансов 
Есильского района Северо-
Казахстанской области» (по согласованию)

1 экономика 6 мес. 26 000

Ито
го:

152

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


